

## **Budget 2015 - tillæg til dok 69088-14 ny børnehave i Oksbøl**

Som tillæg til budgetoplæg om ny børnehave i Oksbøl (Oksbøl Børnehave), dok 69088-14, har forvaltningen fået til opgave at undersøge Oksbøl Børnehaves nuværende bygnings estimerede levetid i forhold til, at det er forsvarligt at drive børnehave i bygningen.

Som alternativ til en ny Oksbøl Børnehave til 60 børn er udgiften ved en fælles børnehave til alle børn i Oksbøl beregnet (samling af Oksbøl børnehave og Skovmusen).

### **Oksbøl Børnehaves bygningstilstand**

På baggrund af screening af bygningens tilstand har forvaltningen haft en drøftelse med Team Plan og Byg om bygningens levetid i forhold til forsvarlig børnehavedrift.

Bygningen er i dårlig vedligeholdelsesmæssig stand, og lader energimæssigt og installationsmæssigt en del tilbage at ønske.

Den tidligere ændring af taget (fra fladt tag til saddetag) er udført med konstruktionsfejl, der skaber kondens i loftsrummet med risiko for skimmeldannelse i det øverste tag rum. Der er taget prøver af dette i foråret 2014, og der er p.t. ikke konstateret skimmel.

Team Plan og Byg vurderer, at det pt. er forsvarligt at drive børnehave i bygningerne, men kan ikke sætte dato på, hvor længe dette er tilfældet. I den forbindelse er det især skimmelrisikoen i det overliggende tag, der er betænkelig på lang sigt. Team Plan og Byg anbefaler på den baggrund, at der arbejdes på ændrede forhold inden for 2-3 år.

Bygningen følges tæt og der foretages en årlig screening for skimmelsvamp.

### **Skovmusen og Skovhyttens tilstand**

Skovmusen og Skovhytten, der udgør det kommunale pasningstilbud i Oksbøl med en samlet kapacitet på 105 børnehavepladser og 12 vuggestuepladser, vurderes at være i fin bygningsmæssig stand. Skovhytten (tidligere Skovstjernen) er renoveret i forbindelse med lukningen af Vrøgum Børnehave og Skovmusen er udvidet med 120m<sup>2</sup> i forbindelse med oprettelse af 12 vuggestuepladser i 2013.

### **Ny fælles børnehave i Oksbøl**

Med udgangspunkt i prognoserne frem til 2016/17 er der lavet beregning på en ny børnehave til 150 børn (125 børnehavebørn og 12 vuggestuebørn).

## **Fødselstal**

Ved opgørelse af fødselstallet den 10.6.2014 var der født 9 børn i Oksbøl og en ren matematisk fremskrivning gav på den baggrund et estimeret fødselstal på 20 i 2014.

Ved en ny opgørelse den 4.8.2014 er der født 18 børn i Oksbøl, hvorved en matematisk fremskrivning nu giver 30 børn, hvilket ligger tæt på niveauet for 2012 og 2013.

Prognosen for 2016/17 viser på den baggrund et samlet gennemsnit på 99,58 børn med et max. antal børn på 114 på det tidspunkt i perioden hvor der er flest børn.

## **Forvaltningens vurdering**

Da det er forbundet med en vis usikkerhed om bevarelsen af Varde Kaserne vil få en positiv effekt på bosætningen i Oksbøl anbefaler forvaltningen, at udviklingen følges i en periode forud for endelig beslutning om håndtering af den fremtidige bygningskapacitet og standard i Oksbøl.